COMUNICADO - RESULTADO DA SELEÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) Edital

PRPG nº 16/2025

O Programa de Pós-Graduação em Música da Escola de Comunicações e Artes da

Universidade de São Paulo (PPGMUS/ECA-USP) divulga o resultado do seu processo de

seleção interna para a bolsa do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior

(PDSE), regido pelo Edital PRPG nº 16/2025.

Após análise da documentação e do parecer da comissão de avaliação, a candidata

selecionada para a cota de bolsa do programa foi:

● Aluno: Herbert Baioco Vasconcelos

● Orientador: Prof. Dr. Fernando Henrique de Oliveira Iazzetta

Atenciosamente.

Rogério Luiz Moraes Costa
Coordenador do PPGMUS

ECA/USP

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código 7RNB-A7TH-PM4J-CIZC no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/7RNB-A7TH-PM4J-CIZC

Rogério Luiz Moraes Costa
Nº USP: 2022328

Data: 19/12/2025 14:11 Perfil assinante:: Coordenador do PPGMUS/ECA/USP

https://portalservicos.usp.br/iddigital/7RNB-A7TH-PM4J-CIZC